
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

 

 

nimi: Mittetulundusühing Õiglane Õigus

 

registrikood: 80347864

 

 

postiaadress:
Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa,

Lõime tn 22-25

postisihtnumber: 10312

 

 

telefon: +372 5159499

 

e-posti aadress: oigus@hotmail.com

 



2

Mittetulundusühing Õiglane Õigus 2024. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 4

Bilanss 4

Tulemiaruanne 5

Raamatupidamise aastaaruande lisad 6

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 6

Lisa 2 Seotud osapooled 6

Aruande allkirjad 7



3

Mittetulundusühing Õiglane Õigus 2024. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

Aasta 2024 oli meie kaheteistkümnes tegevusaasta, mille hindame samuti  kordaläinuks.

Jätkasime muukeelsete laste huvikaitset. Lahendasime koolides keelebarjääri pinnalt tõusetunud konflikte. Leidsime, et ukraina lapsed on meie

koolides  jäänud vajaliku psühholoogilise toeta ning nendega ei arvestata alati kui sõjatraumaga lastega. Selgus, et meie mure eestikeelsele

õppele üleminekuga kaasneda võivate probleemide osas oli põhjendatud. Haridusminister kinnitas 15.02.2024 Postimehe intervjuus, et ta on

teadlik, et võõras keeles õppival lapsel võib tekkida kuni aastapikkune  vaikuseperiood, mil laps ei räägi klassis ei oma emakeeles ega ka üheski

muus keeles. Samas jättis minister tähelepanuta sellega kaasneva õpimotivatsiooni languse ja laste võimalikud käitumisprobleemid. Seega viis

ministeerium teadlikult ellu puudulikult ettevalmistatud haridusreformi.

Kliendikaasusi lahendades leidsime, et omavalitsused panevad  kinnistuomanikele jätkuvalt avalike kõnniteede hooldamise ja korrashoiu

kohustusi. Meie hinnangul rakendavad omavalitsused Ehitusseadustikku meelevaldselt ning koormavad ebamõistlikult ja õigusvastaselt

eraisikuid avalike ülesannete täitmisega.

Tutvusime kohtulahenditega, mille puhul tekkis kahtlus, kas õiguskaitseorganid käitusid asjade menetlemisel erapooletult ja asjatundlikult.

Riigikohus (1-22-5272) otsustas, et endise tipp-poliitiku kinnipidamine oli õigusvastane. Lahend muutis õiguskaitseorganite suhtumist

inimõigustesse ja aastaid kestnud praktikat. Riigikohtu üldkogu (5-23-1) tunnistas lubatust väiksema politseipensioni maksmise põhiseadusega

vastuolus olevaks, meenutades põhiseaduslikkuse järelevalve kohtuna, et riik ei tohi olla sõnamurdlik. Harju maakohus (1-21-4033) mõistis

õigeks altkäemaksukuritegudes süüdistatud kohtuniku – kohtueelsed uurijad ei saa otsida välja konkreetseid inimesi ja hakata neile välja

mõtlema süülist käitumist.

Jälgisime linna heakorrareeglite täitmist. Juhtisime korduvalt linnaametnike tähelepanu koristamata suitsukonidele bussipeatustes ja

haljasaladel. Selgitasime, et konide koristamist ei saa jätta pelgalt kampaaniate ja vabatahtlike õlule. „Kestab konide korjamise kampaania“

4.09.2020 - suurimaks probleemi tekitajaks peetakse plasti, tegelikult on selleks suitsukonid. 25. augist 2020 sai alguse kodanikualgatusliku

keskkonnakampaania "Meri algab siit" ja Maailmakoristuspäeva ühisaktsioon, mille käigus kutsutakse inimesi üles märkama ja koristama

suitsukonisid: globaalselt suurimat inimtekkelist prügi- ja reostusallikat. Igal aastal jõuab ainuüksi Tallinnast Läänemerre umbkaudu miljard koni.“

Ka järgmisel tegevusaastal jätkame laste huvikaitsega. Toetame lapse kasvamist turvalises perekonnas. Juhime poliitikakujundajate tähelepanu

töö käigus ilmnevatele kitsaskohtadele. Populariseerime taastava mõtteviisi, taastava lähenemise  ja taastava õiguse prakitkaid ja kasutame

neid oma töös igapäevaselt. Jälgime inimõiguste olukorda Eestis ning õigus- ja kohtusüsteemi õiguspärast arengut. Toetame puhta

elukeskkonna ja elurikkuse kaitsmist ning ÜRO kestliku arengu eesmärkide teadvustamist, populariseerimist ja saavutamist.

Jätkame lastega perede nõustamist esmatasandil. Jätkame osalemist vabaühendustele suunatud üritustel, seminaridel ja konverentsidel, 

leidmaks koostöövõimalusi samas valdkonnas tegutsevate ühendustega. Juhime jätkuvalt tähelepanu olulisematele kitsaskohtadele avaliku

halduse ja hariduse valdkonnas ning pakume omapoolseid lahendusi. Vajadusel teavitame trüki- ja sotsiaalmeedia vahendusel ka avalikkust.

Kaitseme EV põhiseaduslikku korda ning toetame eesti rahvuse, eesti keele ja kultuuri säilimist läbi aegade. Lähtume soovist kindlustada ja

arendada riiki, mis on rajatud vabadusele, inimlikule hoolivusele, väärikusele, õiglusele ja õigusele.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Varad   

Käibevarad   

Raha 1 853 2 016

Nõuded ja ettemaksed 200 200

Kokku käibevarad 2 053 2 216

Kokku varad 2 053 2 216

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 216 2 199

Aruandeaasta tulem -163 17

Kokku netovara 2 053 2 216

Kokku kohustised ja netovara 2 053 2 216
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023

Tulud   

Annetused ja toetused 0 230

Kokku tulud 0 230

Kulud   

Mitmesugused tegevuskulud -163 -213

Kokku kulud -163 -213

Põhitegevuse tulem -163 17

Aruandeaasta tulem -163 17
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Õiglane Õigus MTÜ (Õ.I.G) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi Finantsarvestuse standardile, mis

tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele (IFRS). Finantsarvestuse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti

Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad raamatupidamise Toimkonna väljaantavad juhendid.

Õiglane Õigus MTÜ tulemiaruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr. 1.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - põhitegevusega seotud rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse

tulemit elimineerides

mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ja ettemaksed on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne

saadaoleva summa nimiväärtusega. Nõuded on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud,

arvestades teadaolevat informatsiooni

tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse.

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil need laekuvad.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna selles perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele

ja sihtfinantseerimine laekub.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Sihtfinantseerimine, mida saadi eelmise perioodi

tegevuskulude kompenseerimiseks, arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja

objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline.

Tulud

Tulud koosnevad teenuse osutamisest, annetustest ja toetustest ning sihtotstarbelistest tasudest. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt,

tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Teenuste osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuste osutamisega

kaasnevad kulutused.

Finantsaruannete koostamisel on mittetulundusühingu põhitegevuseks loetud majanduslikult kindlustamata või vähekindlustatud lastega perede

võimaluste piires tasuta esmatasandi õigusabi pakkumine. Kõik muud tegevused on loetud kõrvaltegevuseks ning kajastatakse

tulemiaruande real “Müügitulu”.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Lisa 2 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 2 2



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.06.2025

Mittetulundusühing Õiglane Õigus (registrikood: 80347864) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on

digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

BRIGITA MUST Juhatuse liige 25.06.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood EMTAK versioon Põhitegevusala

Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud

elanikegrupi huvide kaitse
94991 EMTAK 2025 Jah


